2024 年４月５日

各  位

会社名 株式会社ツインバード

代表者名 代表取締役社長 野水 重明

（コード番号 6897 東証スタンダード）

問合せ先 取締役企画管理本部本部長 渡邉 桂三

（TEL 0256-92-6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年４月12日に公表いたしました2024年２月期通期業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2024 年２月期 通期業績予想（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,000 300 260 180 16.97

今回発表予想（Ｂ） 10,303 113 166 108 10.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） △697 △187 △94 △72

増 減 率（ ％ ） △6.3 △62.3 △36.2 △40.0

（参考）前期実績

（2023 年２月期）
10,838 42 147 57 5.42

2. 修正の理由

当社は、家電製品の巣ごもり需要の反動減に加え、電気代や物価上昇による生活防衛意識の高ま

りから、消費マインドの低下や買い替えサイクルが長期化する中で、下期から価格改定や原価低減に

加え、新製品の集中投入に取り組みました。昨年 11 月に発売を開始した戦略的新製品「匠ブランジェ

トースター」が当初計画を上回るヒット商品となり業績に貢献しましたが、当第４四半期におきまし

ては、新生活向け冷蔵庫・洗濯機など一部の新製品の市場導入が計画より遅れたため、売上高は当初

予想から未達となる見込みであります。

利益面につきましても、売上高の減収影響により、営業利益は当初予想から減少となる見込みで

あります。一方、円安の進行に伴うＵＳドル資産の評価差益等により為替差益 48 百万円が営業外収

益として発生する見通しであります。

なお、配当予想につきましては、現時点におきまして修正はございません。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上